
 1 

Protokół  nr   XXIX / 05 
z sesji Rady Gminy Nędza w dniu 17 stycznia 2005 roku godz.15.30 

 
 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 
 
Ad.1 
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy mgr Waldemar Wiesner , stwierdzając 
prawomocność obrad ,na sesję przybyło 15 radnych (wszyscy obecni) . 
 
Przewodniczący RG odczytał  przedłoŜony przez Wójta Gminy mgr Franciszka Marcola „Wniosek  
o uzupełnienie porządku obrad na sesji  ...” (zał. do Protokołu).  Wójt wyjaśnił, Ŝe Gmina otrzymała 
wyŜszą subwencję i wyŜszą kwotę udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych ;radny Adam 
Iskała zapytał, o ile to  wzrosło  ; Wójt odczytał kwoty z drugiego projektu zmian w budŜecie Gminy na 
2005 rok- subwencja oświatowa wzrosła o kwotę 169 219 ,00 zł , udziały wzrosły o kwotę 16 031,00 
zł; innych pytań nie zgłoszono . 
Za przyjęciem wniosku oraz uzupełnieniem porządku obrad na sesji głosowało 15 radnych 
(jednogłośnie ). 
 
Wójt w tym miejscu podziękował radnym za kolejne szybkie spotkanie w ciągu ostatnich miesięcy – 
wyjaśnił ,Ŝe opracowywany jest kolejny wniosek o dofinansowanie projektu ,moŜe się zdarzyć ,Ŝe 
wyznaczony zostanie termin juŜ na początku lutego , a nie wyobraŜam sobie , aby zrezygnować z 
szansy zdobycia 80% dofinansowania , jeszcze raz serdecznie dziękuję za przybycie  . 
 
 
Ad.2 
Do Protokołu  XXVIII / 05  z poprzedniej sesji radni nie wnieśli uwag ; za przyjęciem Protokołu 
głosowało 15 radnych (jednogłośnie ).  
 
Ad.3 
Przewodniczący RG odczytał „Informację z prac WG ... ( zał. do Protokołu) ; radny Alfred Depta 
zapytał o pkt 3 –rozbudowę SP w Zawadzie Kś. ; Wójt wyjaśnił ,Ŝe dotyczy to oddania pod klucz 
Przedszkola do końca marca br. jest szansa na zakończenie tego etapu –do wykonania pozostała 
branŜa elektryczna i centralne ogrzewanie ;radna Monika Pietrasz zapytała o remont sklepu w 
Zawadzie Kś. ; Wójt odpowiedział ,Ŝe zabiega przede wszystkim o inwestycje na terenie Gminy , o to 
aby Gmina wyglądała dobrze , Prezes GS poinformował ,Ŝe planuje remont całego sklepu , 
zwiększenie powierzchni sprzedaŜy o część baru oraz uruchomienie sklepu jako samoobsługowego , 
ponadto parking przed sklepem zostanie utwardzony kostką brukową ;radna Monika Pietrasz zapytała 
, czy w takim razie nie moŜna wykonać równieŜ utwardzenia przed remizą OSP ,tam teŜ stoją kałuŜe; 
Wójt podziękował za sugestię ,  sprawa zostanie rozwaŜona i wymaga ujęcia w zadaniach 
inwestycyjnych Gminy, za zgodą radnych ; radna Helga Kycia-Szczurek zapytała o spotkanie z Firmą 
NAPRZÓD , czy będą podwyŜki ; Wójt wyjaśnił , Ŝe Firma proponuje wywóz worków  plastiku sprzed 
posesji . chcemy ograniczyć rolę Gminy w tym wywozie i partycypować tylko w zakupie worków - 50% 
kosztów , nie będzie teŜ jeździł z Firmą poborowy wymieniający worki ,zrobią to sami ; radny Adam 
Iskała powiedział ,mam rozumieć ,Ŝe w Zawadzie Kś. będzie tylko Przedszkole ,bez sali 
gimnastycznej ; Wójt odpowiedział ,Ŝe sala to III etap inwestycji i będzie realizowana; radny Krystian 
Okręt zapytał o inwestycje oświatowe ;Wójt odpowiedział ,Ŝe tak teŜ prezentował to dyrektorom 
placówek na spotkaniu – do końca marca tego roku oddane zostanie Przedszkole w Zawadzie Kś. , do 
końca sierpnia sala gimnastyczna w Zawadzie Kś. , a do końca września  Przedszkole w Górkach Śl. 
–aby zdąŜyć na obchody 100-lecia Szkoły ,drugą z omawianych spraw były stypendia –naukowe 
wypłacane na koszt własny Gminy , średnią ocen ustaliliśmy na 5,5 – tylko w Zespole w Nędzy naleŜy 
pewne sprawy jeszcze wyjaśnić ; radny Krystian Okręt powiedział m.in. my w Zespole nie chcemy 
robić Ŝadnego zamieszania , proponujemy stypendia od klasy IV , nie jest to takie oczywiste , czy 
naleŜy promować  uczniów niŜszych klas , ale termin nagli i w lutym zostanie na pewno opracowany 
regulamin; Wójt powiedział ,Ŝe chodzi o kwoty od 50 zł do ok.80 zł  na koszt własny Gminy , a obejmie 
ok. 50 uczniów ; radny Krystian Okręt przekazał stanowisko nauczycieli – dla uczniów gimnazjum tak 
,w szkole podstawowej nie ; radna Ewelina Krakowczyk zapytała o stypendia ; Wójt wyjaśnił ,Ŝe nowe 
przepisy wprowadziły stypendia naukowe i stypendia socjalne w szkołach i gimnazjum ; radny Adam 
Iskała powiedział , czy przy okazji  wizyty w RIO , jak napisano we wniosku  , omawiano wyniki kontroli 
, pytam o protokół z kontroli ;Wójt powiedział ,Ŝe skarbnik pojechała do RIO zapytać ,jak zlikwidować 



 2 

środek specjalny zgodnie z ustawą , RIO zastanawia się obecnie nad interpretacją tych przepisów  , 
nic nie dostaniemy niestety na piśmie , są tylko sugestie RIO , aby wpisać tak ,jak w przedłoŜonym 
obecnie projekcie uchwały ; radny Adam Iskała powiedział ,Ŝe mam rozumieć ,Ŝe nie było kontroli RIO 
w Urzędzie Gminy i nie ma Protokołu z kontroli ;  Wójt powiedział ,Ŝe Protokół jest , było odczytanie 
jeszcze w grudniu , teraz naleŜy czekać 60 dni na wystąpienie pokontrolne , Protokół ma 86 stron , z 
załącznikami  ok.200 stron ; radny Adam Iskała zapytał ,czy jego treść będzie na BIP ; Wójt potwierdził 
,Ŝe tak ,tylko kto wklepie tyle stron ,to trochę potrwa; innych pytań nie zgłoszono. 
 
Ad. 4 
 
1) Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały ; Wójt wyjaśnił ,Ŝe dokument ten wymagany jest 

przy składaniu wniosku w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego  ,sporządziła go 
pracownica UG mgr inŜ. Ilona Zoń ,która sporo się juŜ nauczyła przygotowując dokumenty do 
Programów; radny Krystian Okręt powiedział m.in. na str.11 zapis w pkt 13 dot. środowiska 
naturalnego –ŁęŜczok – nie moŜe tam być , rozumiem ,Ŝe jest to atut na pozyskanie pieniędzy , 
ale jest tam równieŜ mapa –nam chodzi o Sołectwo Zawada KsiąŜęca , a z dokumentów wynika 
,Ŝe dotyczy to bardziej Babic ; radny Alfred Depta powiedział ,Ŝe z mapy jasno wynika ,Ŝe 
Sołectwa Zawada Kś. i Łęg  graniczą  z ŁęŜczokiem ; radny Krystian Okręt powiedział ,Ŝe nie o to 
chodzi ,ja stwierdzam fakty ,a tak nie moŜe być; Przewodniczący RG zapytał ,czy w Planie 
Rozwoju Miejscowości jest zapis ,Ŝe ŁęŜczok leŜy w Zawadzie Kś.; radny Alfred Depta powiedział 
,Ŝe w Babicach teŜ nie leŜy , Babice graniczą z ŁęŜczokiem ; radny Norbert Klinik proponuje zająć 
stanowisko jako dobro wspólne dla wszystkich Sołectw; Wójt wyjaśnił ,Ŝe za to Ŝe dane Sołectwo 
leŜy na terenie  Parku moŜna uzyskać dodatkowe cenne w tym wypadku punkty ; radna Helga 
Kycia-Szczurek  powiedziała ,Ŝe chodzi tylko o to ,Ŝe Sołectwo nie leŜy na terenie Rezerwatu ; 
radny Krystian Okręt  potwierdził, Ŝe to się zgadza; radny Norbert Klinik powiedział ,m.in. znam 
problem i trudności z uzyskaniem pieniędzy ,przygotowaniem dokumentów pod wymagania 
funduszy , to jest po prostu potrzebne ,aby szybciej uzyskać środki , musimy za to zadbać z 
naszej strony ,aby w ogóle dostać się do Rezerwatu , drogi są w tak fatalnym stanie ,Ŝe dobrze Ŝe 
nic nie pisze się o ich bezpieczeństwie , Smotrycki powinien zostać zobowiązany do dbałości o ich 
stan , a z drugiej strony jeszcze raz podkreślam ,Ŝe chodzi o dobro wspólne , a nie konkretnej wsi 
; radny Adam Iskała powiedział m.in. wszyscy wiemy ,Ŝe ten Plan jest szyty grubymi nićmi , 
moŜemy mieć kłopoty dot. pkt 13 –inwentaryzacja , ja wiem ,Ŝe problemem jest to ,Ŝe musi być 
coś takiego , ale moŜemy mieć kłopoty równieŜ z innego względu – robimy ostatni parking przed 
kanalizacją , potem będziemy wszystko pruć , ale to nie mój kłopot ,przekonamy się za 4 lata , 
Rezerwat jest tu zasłoną ; radny Ginter Jarzombek powiedział ,Ŝe mowa tu o całej dolinie Odry ; 
radny Adam Iskała powiedział ,proszę bardzo  ,jeŜeli to pomoŜe to uchwalajmy ; Wójt powiedział 
m.in. nie będę czekał biernie na kanalizację , inwestycje zaplanowane będę realizował ; radny 
Alfred Depta powiedział m.in. niech radni z Zawady Kś. teŜ dojdą do głosu , dyskutowane to było 
na Radzie Sołeckiej , byli ludzie kompetentni , pan Iskała tu kracze złowieszczo , bo to dotyczy 
Zawady Kś. , niepotrzebne są te wszystkie złowieszcze wizje ; Wójt powiedział m.in. ten Plan to 
nie wszystko , w pierwszym etapie Gmina musi uzyskać tzw. trzy punkty –pierwszy ,za połoŜenie 
na terenie Parku lub Rezerwatu , drugi za zasobność budŜetu (jest biedna) a trzeci za stopień 
bezrobocia w stosunku do całego województwa , a to jest po prostu wskaźnik zakłamany i brakuje 
nam właśnie tego punktu ,aby się zakwalifikować – to są eliminacje i wcale nie jest takie proste 
aby coś dostać ; radny Gerard Pannek proponuje przeczytać zapis na str.4 –ten pod mapką ; 
Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe teraz chyba nastąpi uspokojenie sumienia radnych i zakończył 
dyskusję  . 

 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXIX / 266/ 05 w sprawie przyjęcia „Planu rozwoju miejscowości „ 
przedłoŜonego przez   Zebranie Wiejskie Sołectwa Zawada KsiąŜęca  głosowało 13 radnych ,nikt nie 
głosował przeciw , wstrzymało się od głosowania 2 radnych .     
 
 
2) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; radna Helga Kycia – Szczurek zapytała, czy 

te pieniąŜki ,o które się staramy dostaniemy przed czy po wykonaniu zadania ;Wójt odpowiedział 
,Ŝe jest to datacja , czyli naleŜy się ich spodziewać przed przystąpieniem do zadania ,ale nie 
wiadomo jakie są zasady przy tym Programie , róŜnie było ,z SAPARDEM  teŜ się rozliczaliśmy , 
ponadto  nie wiadomo jaka będzie kwota brutto ,od której liczone jest te 80% , wiadomo Ŝe koszty 
kwalifikowane będą liczone odrębnie i mogą coś odrzucić ; radna Helga Kycia-Szczurek zapytała, 



 3 

czy nie moŜe być takiej sytuacji ,Ŝe my coś zapłacimy ,a następnie nie dostaniemy zwrotu ;Wójt  
odpowiedział ,Ŝe przed rozpoczęciem zadania spisana zostanie umowa , będzie zagwarantowanie 
środków , będą warunki wpłat i realizacji zadania , chyba ,Ŝe naruszy się którąś z klauzul umowy; 
radny Adam Iskała powiedział, Ŝe planowane jest odwodnienie parkingu , wiem ,Ŝe było juŜ coś 
tam robione za poprzedniej kadencji ;  Wójt potwierdził ,obecnie naleŜy udroŜnić kanały i puścić je 
w dwóch kierunkach ,tak jak w projekcie ;  radny Krystian Okręt powiedział m.in. przykro mi ,ale 
przeraŜa mnie ta suma 205 tyś. zł –za takie pieniądze moglibyśmy zrobić duŜo więcej , np. 
parking przy SP w Nędzy – mimo tego ,Ŝe dostaniemy 80%  to i tak za duŜo , moŜe naleŜałoby 
zrobić to co najbardziej potrzebne w Gminie, wiadomo jakie są tam kłopoty ,zwłaszcza rano , 
przyjeŜdŜają 3 autobusy z dziećmi ,   jest ruch samochodów prywatnych , tam właśnie 
wykorzystanie parkingu będzie duŜo większe niŜ w Zawadzie Kś. , gdy my będziemy starać się o 
pieniądze na parking to okaŜe się ,Ŝe nie ma na to pieniędzy , jeszcze raz wydaje mi się ,Ŝe to 
jednak za duŜo ; radny Norbert Klinik powiedział ,Ŝe pan chyba nie wie ile co kosztuje , bo pan 
dawno niczego nie budował , suma nie jest wygórowana; radny Krystian Okręt odpowiedział ,Ŝe 
ma pojęcie o kosztach , zapytał ,czy kiedykolwiek będzie szansa na parking w Nędzy; radna 
Helga Kycia-Szczurek powiedziała, Ŝe działka juŜ jest nasza i w planie jest ujęte rozpoczęcie 
budowy parkingu ; radny Krystian Okręt odpowiedział ,ale za ile to będzie i kiedy ; radny Ginter 
Jarzombek  powiedział ,Ŝe o ile wie to jest sprawa z działką , za blisko torów ; Wójt powiedział, Ŝe 
planuje się wykonać dokończenie wyjazdu ze SP za ok.30 tyś. zł  , koło stołówki , zrobi się wyjazd 
jednokierunkowy od strony ul. Jana Pawła II  , ponadto nie rozumiem – robi mi się zarzut ,Ŝe za 
duŜo robię w Nędzy , a teraz widzę ,Ŝe jest odwrotnie , wyjazd z parkingu będzie w kierunku ul. 
Leśnej , będzie to typowy parking pod autobusy , nie ma tam utwardzenia , odwodnienia , jest teŜ 
pas ochronny od torów ; radna Ewelina Krakowczyk zapytała o koszty kwalifikowane i nie 
kwalifikowane , czy jak dobrze przeliczyła to nas będzie całość kosztowała 40 tyś. zł , a resztę 
dostaniemy , stwierdziła ,Ŝe się dziwi w takim wypadku , zapytała ,czy my radni  liczyć nie 
umiemy;   radny Krystian Okręt powiedział , Ŝe tam jest elegancki plan zrobiony ; radna Ewelina 
Krakowczyk odpowiedziała ,Ŝe zrobimy w takim razie następny wniosek ; radny Alfred Depta 
powiedział m.in. gdy był na sesji omawiany temat boiska w Nędzy to obiema rękami popierałem 
wniosek , a teraz jest  dyskusja nie wiem nad czym i po co , to co dotyczy Nędzy to jest się na tak 
, ale juŜ gdzie indziej to są wątpliwości ,pytania ; radny Adam Iskała powiedział m.in. mam dwa 
pytania ,pierwsze czy jest projekt parkingu z którym moŜna się w kaŜdej chwili zapoznać , po 
drugie pytam do czego słuŜy ta Rada , mam swój projekt , mam inne zdanie  , to juŜ jestem 
przeciw Zawadzie Kś. , będziemy dyskutować na argumenty , czas komitetów juŜ minął , kaŜdy 
chce się wytłumaczyć , pierwsza zaś rzecz to to ,Ŝe godzimy się na to co tu jest zapisane , to nie 
jest Ŝadne zacietrzewienie , tylko dyskusja ; Przewodniczący RG powiedział ,Ŝe dobrze , Ŝe Pan 
wspomniał tu o zacietrzewieniu ; radny Krzysztof Gembalczyk powiedział ,Ŝe kosztorys moŜe być 
większy , sporządzane będą analizy , co jest droŜsze , a co jest tańsze , wypowiedzą się tu 
eksperci ;radny Krystian Okręt powiedział , Ŝe mamy ustalić , co chcemy zrobić , wyraziłem swoje 
zdanie ,przy głosowaniu podniosę rękę , a czas pokaŜe co będzie ; Wójt powiedział m.in. panie 
radny jest to doskonała rozgrywka , wiem ,Ŝe parking w Nędzy to oczko w głowie  radnej Helgi 
,która obiecała ten parking w programie wyborczym do 2006 roku , jest to zupełnie bezsensowne , 
rano samochody wyjeŜdŜają w innym kierunku , chodzi o to a, aby podkreślić ,Ŝe ja tego tematu 
nie ruszyłem , był zarzut ,Ŝe wszystko wydam na inwestycje, teraz znowu inaczej , cięŜko 
naprawdę mi zrozumieć , co wy mi radzicie , będzie koniec pewnych rozmów , nie będzie hasła 
jak w Raciborzu „witamy w druŜynie „ , spory zostały , jest tak –radny mówi nie głosuje za 
budŜetem , bo za duŜo wydaje na inwestycje , za miesiąc teŜ nie głosuje ,bo za mało jest 
inwestycji i nie w tym miejscu ; radny Krystian Okręt stwierdził ,Ŝe szkoda dyskusji 
;Przewodniczący RG powiedział ,w harmonogramie inwestycyjnym 4-letnim jest wpisany parking , 
pytanie teraz do radnych jest takie , czy chcemy przyjąć 150 tyś. zł , nie wiem gdzie tu jest logika  i 
zakończył dyskusję. 

 
 O godz.16 .05 obrady sesji opuściła radna Renata Bienia z powodu złego samopoczucia .  
 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXIX / 267/ 05 w sprawie  wyraŜenia zgody na współfinansowanie  
i realizację projektu pod nazwą „Utwardzenie istniejącego parkingu na skrzyŜowaniu ulic Betonowej  
i Raciborskiej w Zawadzie KsiąŜęcej „ głosowało 13 radnych , jeden radny głosował przeciw , nikt nie 
wstrzymał się od głosowania. 
 
 
 



 4 

3) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; radny Norbert Klinik powiedział ,Ŝe jest 
wniosek dot. obu uchwał ; Przewodniczący RG odczytał treść Protokołu z posiedzenia Komisji 
Socjalnej ( zał. do protokołu )- zawierający wniosek o zwiększenie bonifikaty z 80% do 90%  
,uzasadniając to moŜliwością szybszego zakupu nieruchomości przez osoby zainteresowane ; 
Wójt wyjaśnił ,Ŝe oba projekty uchwał dotyczą domów celnych , lokatorzy chcą wykupić 
mieszkania , zmniejszyło się zadłuŜenie na jednym z nich z 5 tyś. zł do ok.1,9 tyś. zł   , przy 
spisaniu umowy notarialnej całe zadłuŜenie będzie uregulowane , drugi z lokatorów płaci na 
bieŜąco , obecnie sprzedane domy są wyremontowane , na pewno lepiej to wygląda niŜ przed 
sprzedaŜą , polityka wszystkich Gmin zmierza do sprzedaŜy mieszkań , podwyŜka czynszów to 
wzrost zaległości , przy zastosowaniu bonifikaty 90% domy te sprzedamy , jest to koszt ok. 2 
800,00 zł do 2 920 ,00 zł , plus opłata notarialna ok.1 tyś. zł , , wniosek Komisji Socjalnej 
akceptuje i zgłaszam autopoprawkę do projektów uchwał; radny Krystian Okręt zapytał ile jest 
warte mieszkanie – wg rzeczoznawcy ok.28 tyś. zł ; radna Ewelina Krakowczyk zapytała o 
wielkość działki – jest to 3 i 2 ary; radny Adam Iskała zapytał ,czy Gmina zabezpieczy się przed 
spisaniem aktu notarialnego  , aby otrzymać naleŜną kwotę od nabywców – tak ,muszą wpłacić 
kwoty w kasie UG przed spisaniem aktu ; radna Helga Kycia – Szczurek zapytała ,czy to juŜ 
wszystkie domy celne są sprzedane; Wójt wyjaśnił, Ŝe zostały jeszcze cztery ,ale jest problem z 
oddzielnymi pionami w tych domach , ponadto wyjściem byłaby wyprowadzka, ale to teŜ nie 
będzie moŜliwe , ogółem w Gminie mamy ok. 30 lokali czynszowych ; innych pytań nie zgłoszono. 

 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXIX / 268 / 05 w sprawie sprzedaŜy nieruchomości gruntowej 
zabudowanej stanowiącej własność Gminy Nędza oraz wyraŜenia zgody na udzielenie bonifikaty  
głosowało  14 radnych ( jednogłośnie ) . 
 
 
4) Przewodniczący  RG odczytał treść projektu uchwały ; wszystkie pytania i wyjaśnienia zostały 

rozstrzygnięte przy omawianiu poprzedniej uchwały ;innych pytań nie zgłoszono. 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXIX / 269 / 05 w sprawie sprzedaŜy nieruchomości gruntowej 
zabudowanej stanowiącej własność Gminy Nędza oraz wyraŜenia zgody na udzielenie bonifikaty  
głosowało  14 radnych ( jednogłośnie ) . 
 
 
5) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały ; radny Krystian Okręt zapytał ,gdzie to jest ;Wójt 

wyjaśnił ,Ŝe ul. Gliwicka dzieli Nędzę , Babice i Górki Śląskie ,przy ul. Gliwickiej są nieruchomości 
naleŜące do Nadleśnictwa , a wg mapy leŜą na terenie Górek Śl. a nie Nędzy , jest tzw. obręb 
Górki , to samo dotyczy basenu w Szymocicach , leŜy w Nędzy ,ale wg geodezji to równieŜ obręb 
Górki , w najbliŜszym czasie nastąpi zmiana adresu i moŜliwe będzie zawarcie aktu notarialnego ; 
radna Ewelina Krakowczyk  zapytała ,czy ulica ta biegnie aŜ do Bogunic –nie ; radny Krystian 
Okręt zapytał ,jaki numer będzie nadany na budynku  wypalonym ,ostatni na tej ulicy- nastąpi to 
na wniosek właścicieli ; innych pytań nie zgłoszono. 

 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXIX / 270 / 05 w sprawie nadania nazwy ulicy w Górkach  Śląskich  
głosowało 14 radnych ( jednogłośnie ). 
 
 
6) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały , stwierdził ,Ŝe w ostatnim dniu miesiąca mogą być 

jeszcze posiedzenia komisji czy sesja , a radny moŜe być nieobecny ,więc jest problem z 
potrąceniami w następnym miesiącu kalendarzowym ; ustalono treść zmiany w brzmieniu : diety 
miesięczne wypłacane są radnym w roku kalendarzowym przez 11 miesięcy do 10-go dnia 
następnego miesiąca kalendarzowego ,lipiec to miesiąc urlopowy radnych” . ; innych pytań nie 
zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXIX /271 / 05 zmieniającą Uchwałę Nr II/17/2002 z dnia 25 listopada 2002 
roku w sprawie ustalenia diet radnych   głosowało 14 radnych (jednogłośnie ). 
 
 
 



 5 

7) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ;  Wójt powiedział m.in. pamiętamy wizytę 
Prezesa Andrzeja Markowiaka ,który tłumaczył ,ile to Gmina skorzysta na przystąpieniu do 
Stowarzyszenia , płacimy 55 groszy od kaŜdego mieszkańca , w zamian nic z tego nie mamy , nie 
pomagają przy uzyskiwaniu środków unijnych , ostatnio wstąpiły tam duŜe miasta –Gliwice, śory , 
Rybnik , a małe Gminy pełnią znów rolę kopciuszka ,  poprzednio była wola Rady o wystąpieniu 
ze Stowarzyszenia , podobnie będą robić Krzanowice , jedyny fakt ,który zgłoszono ,to taki ,Ŝe 
było 0,5 etatu na całą obsługę ,z końcem roku zatrudnienie wzrosło do 3,5 etatu , zawsze moŜna 
po raz kolejny przystąpić do Stowarzyszenia ,nikt tego nie zabrania , ale na dzień dzisiejszy to ani 
Ŝadna zachęta , ani nie ma Ŝadnych podpowiedzi dotyczących projektów ,dotacji itp.; radny Adam 
Iskała  zapytał ,czy wystąpienie nie będzie kolidowało z kanalizacją; Wójt odpowiedział ,Ŝe 
kanalizacja to zupełnie inny organ , moŜna było otrzymać środki w ramach imprez o charakterze 
przygranicznym , w ubiegłym roku opracowaliśmy projekt , doradzili nam ,Ŝeby wykreślić z niego 
występ GWIAZDY , a przy weryfikacji właśnie tego zapisu zabrakło i projekt odpadł w Warszawie , 
inaczej to wygląda np. od strony Czechów , szkoła dostaje środki , oni przyjeŜdŜają na turniej , 
nas to nic nie kosztuje , bo sami płacą , Stowarzyszenie zorganizowało sobie 3-dniowy zjazd w 
Rudach i to wykazali w sprawozdaniu rocznym , myślę Ŝe skoro bez nas dają sobie radę ,to nas 
tam nie trzeba ; dostaliśmy upomnienie o zapłatę składki  za rok 2004 ok.1700 zł ;  innych pytań 
nie zgłoszono. 

 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXIX / 272 /05  w sprawie wystąpienia Gminy Nędza ze Stowarzyszenia 
Gmin Dorzecza Górnej Odry EUROREGION SILESIA   głosowało  14 radnych (jednogłośnie ). 
 
 
8) zgodnie z przedłoŜonym wnioskiem Wójta radni zapoznali się z treścią zmian w budŜecie Gminy; 

radna Helga Kycia-Szczurek odczytała treść Protokołu z posiedzenia Komisji BudŜetowej – 
zmiany zaopiniowano pozytywnie ; Wójt powiedział ,Ŝe jest to kwestia przypomnienia tego co 
mówił na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i Komisji BudŜetowej  - kaŜde dodatkowe środki 
przeznaczy na zmniejszenie deficytu budŜetowego i to właśnie jest pierwszy przykład – pisałem i 
dzwoniłem do Ministerstwa , podawano ,Ŝe subwencja i udziały nie ulegną zmianie , okazało się 
,Ŝe jednak jest więcej środków , tylko 30 tyś. zł z tych środków przeznaczam na remont SP w 
Górkach Śląskich ,  aby do końca roku zakończyć remont ;  innych pytań nie zgłoszono.  

 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXIX / 273/ 05 w sprawie  wprowadzenia zmian w budŜecie Gminy na 2005 
rok   głosowało 13 radnych , wstrzymał się od głosowania 1 radny . 
 
9) do projektu zmian w budŜecie Gminy na 2005 rok radni nie wnieśli uwag;  
 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXIX / 274 / 05 w sprawie  wprowadzenia zmian w budŜecie Gminy na 
2005 rok   głosowało 13 radnych , wstrzymał się od głosowania 1 radny . 
 
 
 
Ad.5 
 
Przewodniczący RG odczytał treść kolejnego wniosku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Nędzy z dnia 5.01.2005 roku w sprawie skierowania podopiecznej Ingeborgi Sobeczko do Domu 
Pomocy Społecznej bez jej zgody oraz przedstawił radnym zarządzenie Sądu Rejonowego w 
Raciborzu , do wniosku dołączono zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia w/w; radny Krystian Okręt 
zapytał, czy zaświadczenie wystawił specjalista – nie , podpisany jest dr J. Pytel ; Wójt powiedział 
m.in. zakładaliśmy ,Ŝe to Sąd wystąpi o badania przez specjalistów , po prostu robi się błędne koło 
,ale będziemy pisać dalej , takie jest stanowisko Rady ,Ŝe Panią trzeba leczyć; radny Krystian Okręt 
zapytała ,czy my płacimy za wnioski – nie ; radna Helga Kycia-Szczurek powiedziała ,Ŝe moŜe naleŜy 
napisać ,Ŝe osoba ta była juŜ leczona w Rybniku , moŜe  to coś da; Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe 
tym razem Sąd bardziej szczegółowo musi zapoznać się z wnioskiem. 
 
 
 



 6 

Przewodniczący RG odczytał odpowiedź na zapytanie w sprawie zbiórki pieniędzy przez osobę 
prywatną postawione przez radną Helgę Kycia -Szczurek na poprzedniej sesji ( zał. do Protokołu);Wójt 
poinformował ,Ŝe sytuacja podobna dotyczyła kwestowania w dniu 9 stycznia –razem z Owsiakiem 
chciała to robić Fundacja z Raciborza  , pisały o tym Nowiny – nie było praktycznie podstaw do 
wydania decyzji odmownej , cel był określony ,gdyby wpłacił zainteresowany  76 zł opłaty skarbowej to 
mógłby kwestować , jesteśmy bezradni  w takich sytuacjach . 
 
Wójt poinformował ,Ŝe w czwartek nastąpi oficjalne otwarcie Pogotowia Ratunkowego w Kuźni R. , 
swoim zasięgiem obejmuje Gminy Kuźnia R.i Nędza oraz Markowice , Firma złoŜyła wniosek do 
funduszu zdrowia i wygrała , w Gminie równieŜ trwają prace dot. zbierania dokumentacji do wniosków 
o dotacje . 
 
Przewodniczący RG poinformował radnych o konieczności przygotowania pod obrady na następną 
sesję planów pracy na 2005 rok. 
 
Radna Ewelina Krakowczyk powiedziała m.in.  zapoznając się z wykazem urodzeń dzieci w Gminie w 
2005 roku naleŜałoby zastanowić się nad tym ,aby dzieci z Szymocic przejąć do naszych szkól , 
przecieŜ to nasz obwód , moŜe naleŜałoby to nagłośnić ;Wójt odpowiedział ,Ŝe jest grupa 6 uczniów 
Gimnazjum , ale rodzice zdecydowanie złoŜyli sprzeciw, chcą dalej posyłać dzieci do Rud , chociaŜ 
tam są gorsze warunki nauki , moŜna próbować w następnym roku , Gmina sąsiednia na razie nie 
Ŝąda zwrotu subwencji oświatowej. 
 
Radny Krzysztof Gembalczyk wrócił do tematu stowarzyszeń i wniosków o dotacje z budŜetu Gminy , 
ustawa nałoŜyła tyle dodatkowych wymagań , musiałem uregulować pewne sprawy prawne ,obawiam 
się ,Ŝe przy sprawozdaniach moŜe dojść do konfliktu w Urzędem Skarbowym czy ZUS , ponadto kto 
będzie składał te kwartalne czy roczne sprawozdania –Rb27,  wystąpi błąd to dokumenty wracają ,a 
co wtedy z dotacją , oby takich sytuacji w Gminie nie było. 
 
Wójt potwierdził ,Ŝe taki tryb postępowania absolutnie nie sprawdzi się w małych Gminach , jutro 
odbędzie się bardzo  waŜne spotkanie dot. warunków  jakim mają odpowiadać boiska , moŜe zostanie 
wypracowane wspólne stanowisko Gmin , inaczej dojdzie do sytuacji , w których dobije się sport na 
wsi. 
 
Radna Helga Kycia-Szczurek powiedziała m.in. wracając do parkingu w Nędzy , nikomu nie 
obiecywałam tego parkingu , nie brałam udziału w Ŝadnych spotkaniach , parking ten został wpisany 
do Programu Inwestycyjnego  na wniosek Komisji BudŜetowej ,całej , nie byłam sama , decyzja 
została podjęta przez całą Komisję po iluś tam wyjazdach , dyskusjach , wniosek przeszedł cała drogę 
, przygotowano projekt inwestycji do zatwierdzenia na sesji –jeszcze raz podkreślam ,Ŝe nie była to 
absolutnie moja decyzja.  
 
Radny Krystian Okręt zapytał o wypłatę „trzynastek „ dla oświaty – Wójt odpowiedział ,ze wypłata 
nastąpi w ustawowym terminie w marcu , w tym roku chcę ruszyć wcześniej z inwestycjami ,do końca 
marca zakończyć prace w Przedszkolu w Zawadzie Kś. i  oddać kuchnię w Przedszkolu w Nędzy . 
 
Po stwierdzeniu ,Ŝe nie ma więcej pytań i wniosków Przewodniczący RG zakończył obrady i zamknął 
sesję w dniu 17.01.2005 roku ( godz. 17.10) .  
 
Na tym protokół zakończono . 
 
protokołowała K. Tront 
 
 
  
 
    
 
 
 
     
 


